

Nowy Sącz, dnia 11 września 2017r.

Znak sprawy: POO-271-1/17

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka z o.o. w Nowym Sączu udziela odpowiedzi na pytania zadane w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „**Dostawa fabrycznie nowych niskopodłogowych autobusów miejskich spełniających normę emisji spalin EURO 6 w dwóch typach**”, Znak sprawy POO-271-1/17:

**Pytanie 1.**

Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SIWZ pkt 3. Podstawowe wymiary i parametry. ppkt. 3 Całkowita wysokość. Zamawiający wymaga pojazdu o wysokości max 3,15 m. Czy Zamawiający dopuści pojazd o wysokości max 3,17 m?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza tego typu rozwiązanie.

**Pytanie 2.**

Zgodnie z zapisami 5.3 ppk. 4 SIWZ

W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom, określonym przez Zamawiającego w niniejszej SIWZ, Zamawiający żąda złożenia następujących dokumentów:

e) certyfikat wydany przez uprawnioną jednostkę potwierdzający, że konstrukcja nośna autobusu homologowana jest wg Regulaminu nr 66 Europejskiej Komisji Gospodarczej Organizacji Narodów Zjednoczonych (EKG ONZ).

Prosimy o potwierdzenie, że dokumentu tego nie ma obowiązku przedkładać Wykonawca, który nie oferuje w ramach kryteriów punktowych T2 pojazdu o konstrukcji nośnej autobusu homologowanej według Regulaminu nr 66 EKG ONZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostarczenia przedmiotowego dokumentu pod warunkiem oferowania autobusów homologowanych w zakresie Regulaminu nr 66 Europejskiej Komisji Gospodarczej Organizacji Narodów Zjednoczonych (EKG ONZ). W przypadku nieoferowania autobusu, którego konstrukcja nośna nie została poddana homologacji według Regulaminu nr 66 EKG ONZ, przedmiotowy dokument nie jest wymagany.

**Pytanie 3.**

Zgodnie z zapisami 5.3 ppk. 1 SIWZ

O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

c) sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia, wymaga się aby Wykonawca:

3) Osiągnął w każdym z ostatnich dwóch lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie obrót netto ze sprzedaży w obszarze objętym zamówieniem w wysokości co najmniej:

Część I – 10 000 000,00 zł (dziesięć milionów złotych)

Część II – 4 000 000,00 zł (cztery miliony złotych)

Czy przez obszar objęty zamówieniem Zamawiający rozumie produkcję autobusów?

**Odpowiedź:**

Zapis 5.3 ppk. 1 SIWZ wyraźnie wskazuje, iż pod uwagę będzie brany obrót netto ze sprzedaży w obszarze objętym zamówieniem.

**Pytanie 4.**

Zgodnie z zapisami pkt. 6.8 g SIWZ:

Zamawiający może w ramach odpowiedzialności solidarnej żądać wykonania umowy w całości przez lidera lub od wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia łącznie lub każdego z osobna.

Prosimy o potwierdzenie, iż zawierając ten zapis Zamawiający nie miał na myśli prawa do ingerencji w sposób podziału zadań pomiędzy poszczególnymi konsorcjantami, a jedynie podkreślenie możliwości dochodzenia naprawienia szkody w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zamówienia od wszystkich członków konsorcjum łącznie, od kilku z nich lub każdego z osobna wynikającej z solidarnej odpowiedzialności konsorcjantów za realizację zamówienia. O podziale prac decyduje umowa konsorcjum precyzująca zakres obowiązków i praw poszczególnych jej członków (wspólników).

**Odpowiedź:**

Solidarna odpowiedzialność powinna być rozumiana tak jak ją definiuje kodeks cywilny. Zamawiający nie będzie w zasadzie związany sposobem podziału zadań pomiędzy poszczególnymi konsorcjantami.

PREZES ZARZĄDU  
DYREKTOR NACZELNY

*mgr Andrzej Górski*

WICEPREZES ZARZĄDU  
DYREKTOR  
ds. Personalno-Organizacyjnych  
*mgr Anna Sokółowska*